
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 25 de setembro a 9 de outubro de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Massa Milaneza espirais 
ou linguine 500g

1,78€/Kg
0,89€

Maçã 
Golden kg

0,94€

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

8,29€

Cápsulas Nescafé 
Dolce Gusto variedade 

16 un.

3,44€

Pasta dentes Sensodyne 
proteção diária ou 
branqueador 75ml

2,52€/100ml
1,89€

Comida gatos Félix Fantastic 
peixe ou carne e Sensations 

variedade 4x85g

4,18€/Kg
1,42€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

70 / 75
Golden 

  Portugal 
1ª

Origem:

PORTUGAL

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Pera Rocha kg

1,39€

Maçã Golden kg

0,94€

Romã kg 1,79€

Curgete kg

1,10€

Tomate Cherry mini 
rama kg

2,79€

Bacalhau Noruega 
graúdo kg

12,89€

Paloco desfiado 
Caxamar 400g

5,38€/Kg
2,15€

Creme de feijão e 
espinafres Sopas 

Portuguesas 400ml

2,30€/L
0,92€

Lasanha bolonhesa 
ou vegetariana Nonna 

Bella 400g

3,98€/Kg
1,59€

Massa pizza Froiz 
retangular formato 

maxi 400g
3,30€/Kg

1,32€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g 3,22€/Kg

0,74€

Fiambre Froiz reduzido 
teor em sal extra kg

Alheira EuroFumeiro 
Vegetariana 200g

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional kg

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

8,29€

Queijo Paiva prato 
amanteigado ou 

apimentado 480g

9,96€/Kg
4,78€

Queijo Paiva bola 
flamengo fatias 180g

8,83€/Kg
1,59€

Queijo A Vaca que 
Ri natural ou light 
16 unidades 250g

8,72€/Kg
2,18€

Sobremesa Natas do 
Céu Reina 2x90g

9,00€/Kg
1,62€

6,60€ 4,95€/Kg
0,99€

10,79€/Kg
2,05€ 3,69€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

60-65 
 ROCHA 

 PORTUGAL 
 1ª

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

12/15/20 
 ACCO 

 PORTUGAL 
 1ª

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

21-35 mm 
 Sofía / Brilhante 

 Espanha / Portugal 
 I

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

 Cherry 
 Portugal 

 1ª 
 S/C

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

70 / 75
Golden 

  Portugal 
1ª

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Lula limpa Brasmar 
320g

Lombos de bacalhau demolhado 
Brasmar Seleção 600g

Sardinha inteira 
Brasmar 900g

Rissóis de camarão 
Joval 420g

Arroz de pato Cozinha 
Pronta 350g

7,86€/Kg
2,75€

Pizza Buitoni forno di Pietra 
4 estações ou prosciutto un.

2,45€ Frutos vermelhos 
Gelcampo 300g

4,97€/Kg
1,49€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,08€/L
2,19€

Gelado Cornetto mini 
Clássico 8x60ml

13,80€/Kg
2,98€

Gelado Calippo 
morango ou cola 5 un. 

525ml

4,55€/L
2,39€

Gelado Viennetta baunilha, chocolate 
ou Caramelo Salgado 650ml

2,98€/L
1,94€

7,16€/Kg
2,29€

17,00€/Kg
10,20€

3,17€/Kg
2,85€

3,45€/Kg
1,45€

Leite Nestlé Júnior 
crescimento 1+ ou 3+ 1l

1,79€
Farinha não láctea Cerelac 

para preparar com leite 250g

6,56€/Kg
1,64€

Bolachinhas Blédina 
125g

12,72€/Kg
1,59€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

Champô Corine de Farme 
2 em 1 ou gel de banho 

pele sensível 500ml

0,48€/100ml
2,39€

Escova Colgate infantil 
suave +6 anos 2 unidades

0,83€/Un.
1,65€

Pasta dentes Colgate 
total júnior 50ml

2,78€/100ml
1,39€

Fraldas Nunex Active Dry T4 9-15kg 
25 un. ou T5 13-18 kg 22 un.

3,29€

Toalhitas Dodot 
básico 54 
unidades

0,01€/Un.
0,64€

6,35€/Kg
0,54€



 Cash & Carry

Óleo Fula 
alimentar 1 l

Azeite Oliveira da Serra azeitonas 
verdes virgem extra 75 cl

1,47€

Creme Gallo vinagre 
balsâmico Modena 

250ml

7,56€/L8,79€/L
1,89€6,59€

Vinagre balsâmico 
Gallo branco 

250ml

4,80€/L
1,20€

Molho Piri-piri 
Gallo 50ml

24,20€/L
1,21€

Mostarda Savora 
clássica 190g

7,63€/Kg
1,45€

Polpa de tomate 
Guloso 3x210g

1,51€/Kg
0,95€

Arroz Caçarola 
agulha 1 kg

1,17€

Arroz Pato Real Carolino 
Malandrinho 1 kg

1,25€

Massa Milaneza espirais 
ou linguine 500g

1,78€/Kg
0,89€

Cogumelos Ferbar 
laminados 155g

6,39€/Kg
0,99€

Farinha Nacional 
extra fina 1 kg

0,89€

Farofa Tradicional 
Pronta Ferbar 250g

4,76€/Kg
1,19€

Tapioca Hidratada 
Ferbar 500g

3,98€/Kg
1,99€

Azeitona Maçarico 
preta ou verde 210g

5,95€/Kg
1,25€

Atum posta Gallo em 
azeite virgem extra 

120g

13,25€/Kg
1,59€

Filete de atum Gallo aromatizado 
com manjericão em azeite virgem 

extra 120g

20,75€/Kg
2,49€

Pota Pitéu com alho ou 
em caldeirada 120g

12,92€/Kg
1,55€

Amêndoa laminada ou 
palitada Frutorra 150g

9,27€/Kg
1,39€

Fermento padeiro 
Condi sem glúten 44 g

20,45€/Kg
0,90€

Chocolate Condi em 
pó 100g

6,90€/Kg
0,69€

Torresmos 
Froiz 100g

7,50€/Kg
0,75€



 Cash & Carry

Leite Froiz sem lactose 
magro 1l

0,73€

Leite Froiz sem lactose 
meio-gordo 1l

0,80€

Leite de pastagem 
Terra Nostra meio-
gordo ou magro 1 l

0,80€

Leite Terra Nostra 
Pastagem inteiro 1 l

0,85€

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

7,92€/Kg
1,98€

Café Delta chávena 
pastilhas 16x7 g

0,12€/Un.
1,99€

Café Delta solúvel 
clássico ou intenso 

100g

22,50€/Kg
2,25€

Mistura Nestlé Ricoré 
solúvel lata 260g

17,27€/Kg
4,49€

Cápsulas Nescafé 
Dolce Gusto variedade 

16 un.

3,44€

Café Delta Q 
cápsulas Ginga 

variedade 10 un.

0,14€/Un.
1,39€

Café Nicola cápsulas 
variedade 10 un.

0,16€/Un.
1,55€

Cereais Kellogg’s 
Special K 335g

5,49€/Kg
1,84€

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

2,77€/Kg
1,04€

Bolachas Dinosaurus 
185g

6,70€/Kg
1,24€

Bolacha Wafer Land 
wafer cacau ou avelã 

175g

4,11€/Kg
0,72€

Bolachas Belvita leite e 
cereais ou chocolate e 

cereais 225g

5,73€/Kg
1,29€

Bolo Milka Brownie 
150g ou Bolo Milka 
Cake & Choc 175g

1,59€

Pão de leite Brioche 
Pasquier 10 unidades 350g

4,26€/Kg
1,49€

Pão forma Panrico 
100% integral 385g

4,13€/Kg
1,59€

Doce Casa da Prisca 
miniaturas 3x30g

3,80€/Kg
0,95€

Creme para barrar 
Nutella 350g

7,14€/Kg
2,50€

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Seven Up 
lata 33 cl

1,36€/L
0,45€

Ice Tea Lipton limão, manga ou 
pêssego original ou sem açúcar 2 l

0,80€/L
1,59€

Fanta de laranja ou sem açúcar de 
Guaraná, uva, maracujá ou laranja 1,5 l

0,50€/L
0,75€

Refrigerante sem gás Joi 
laranja ou manga laranja 1,5 l

0,54€/L
0,81€

Burn lata 
50cl

1,34€/L
0,67€

Red Bull original, free, 
açaí ou winter edition 

lata 250ml

3,36€/L
0,84€

Sidra Somersby apple 
ou blackberry lata 50cl

1,84€/L
0,92€

Coktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

5,00€/L
1,25€

Água Fastio 1,5 l

0,30€/L
0,45€

Água com gás Pedras 
Salgadas 1 l

0,66€

Seven Up 
Free 1,75 l

0,66€/L
1,15€

Cerveja Super Bock 
Sky lata 33 cl

1,30€/L
0,43€

Cerveja Sagres lata 
50clCerveja 

Tagus 1 l

0,98€

Cerveja Super Bock 
Stout mini 6x20cl

Cerveja Heineken 
caixa 24x25cl

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,12€/L
0,56€

1,79€/L
2,15€

1,67€/Kg
9,99€

1,28€/L
9,63€



 Cash & Carry

Vinho Verde Lagosta 
branco 75cl

2,65€/L
1,99€

Vinho Lambrusco Sorbello 
branco, tinto ou rosé 75cl

2,12€/L
1,59€

Vinho Douro Altano 
branco ou tinto 75cl

3,99€/L
2,99€

Vinho Douro Esteva 
tinto 75cl

4,39€/L
3,29€

Vinho Douro Papa 
Figos tinto 75cl

6,80€/L
5,10€

Vinho J.P. Azeitão branco, 
tinto ou rosé 75cl

2,52€/L
1,89€

Vinho Alentejo 
Galitos branco ou 

tinto 75cl

1,85€/L
1,39€

Vinho Alentejo Monte 
Velho branco ou tinto 

75cl

3,85€/L
2,89€

Sangria Casal 
Garcia branca ou 

tinta 75 cl

3,05€/L
2,29€

Moscatel 
Favaios 

75cl

5,19€/L
3,89€

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, 
doce ou bruto 75cl

6,12€/L
4,59€

Vinho Porto Velhotes 
tawny, ruby ou white 

75cl

4,79€/L
3,59€

Aguardente Aldeia 
Velha 70cl

Gin Beefeater 
70cl

Gin Bombay 
70cl

Whisky Ballantine’s 
70cl

12,70€/L
8,89€

17,07€/L
11,95€

15,36€/L
10,75€

14,27€/L
9,99€

Comida cães One 
Mini adult ou salmão 
1,5 kg ou mini grain 

frango 1,2 kg

Comida cães Ultima Mini 
salmão 1,25 kg ou Adult 
frango ou vaca 1,5 kg

Snack cães DentaLife 
mini, medium ou 

grande un.

Comida gatos Friskies 
Júnior ou esterilizados 

peru 1,5 kg

2,59€/Kg
3,89€

Comida gatos Friskies 
coelho e frango ou 

atum e salmão 1,5 kg

2,25€/Kg
3,37€

Resguardos animais 
Fluff maxi 60x60 cm 

15 unidades

0,18€/Un.
2,75€

5,74€ 4,69€ 1,19€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou 

white 400g

8,73€/Kg
3,49€

Detergente A+ Óptimal 
ou fresh flowers 
cápsulas 10 un.

0,19€/Dose
1,89€

Detergente máquina 
loiça Fairy tudo em 1 
limão 18+11 doses

0,21€/Dose
3,79€

Limpador Cillit 
Bang sujidade & 

nódoas750ml

2,99€/L
2,24€

Papel cozinha Froiz 
maxi rolos 2 folhas 

2 un.

1,18€/Un.
2,35€

Papel higiénico Froiz 
2 folhas 24 un.

0,16€/Un.
3,85€

Fralda Lindor 
incontinência médio 

20 un.

0,40€/Un.
7,99€

Pensinho diário 
Carefree FlexiForm 

30 un.

0,05€/Un.
1,35€

Coloração Palette 
intense color creme 

variedade un. 

2,19€

Champo H&S 
anticaspa variedade 

330ml

0,89€/100ml
2,94€

Gel banho Corine 
Farme leite e mel ou 

água coco 750ml

0,24€/100ml
1,77€

Loção corporal 
Vaseline cocoa 200ml

0,84€/100ml
1,67€

Vaselina 
Vaseline original 

50ml

1,98€/100ml
0,99€

Desodorizante Vaseline 
derma care ou essencial 

roll-on 50ml

3,20€/100ml
1,60€

Pasta dentes 
Colgate Max 

white one 75ml

2,27€/100ml
1,70€

Antitraça Dum Dum 
cabide maçã verde

1,99€/Un.
1,99€

Bloco Bref Sonasol 
higiene, poder ativo 
lavanda, limão, aqua 

ou pinho 50g

21,00€/Kg
1,05€

Perfumador roupa 
Quanto lavanda 36 

doses

0,06€/Dose
2,19€


